Exercício:  2019

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES ** Elotech **

22/10/2019

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da

outras providências.

Decreto  nº 471/2019 de 15/10/2019

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$105.000,00 (cento e

cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de MORRETES, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas

pela Lei  Orçamentária nº 541/2018 de 14/12/2018.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE EDUCACAO E ESPORTE

06.001.00.000.0000.0.000. GAB SEC DE EDUCACAO E ESPORTE

06.001.12.361.0190.2.015. MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 10.000,00 137 - 3.3.90.39.00.00 01103

09.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE OBRAS, TRANSP, E SERV URBANO

09.001.00.000.0000.0.000. GAB SEC DE OBRAS, TRANSP E SERV URBANOS

09.001.15.451.0040.2.027. MANUTENÇÃO DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

MATERIAL DE CONSUMO  35.000,00 316 - 3.3.90.30.00.00 01504

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 60.000,00 324 - 3.3.90.39.00.00 01507

Total Suplementação:  105.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste

Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE EDUCACAO E ESPORTE

06.001.00.000.0000.0.000. GAB SEC DE EDUCACAO E ESPORTE

06.001.12.122.0040.1.002. CONSTRUÇAO-AMPLIACAO CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

OBRAS E INSTALAÇÕES  1.238,83 67 - 4.4.90.51.00.00 01103

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  2.250,00 69 - 4.4.90.61.00.00 01103

06.001.12.361.0190.2.010. MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

TRABALHISTAS

 1.090,00 81 - 3.1.90.94.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 1.889,74 91 - 3.3.90.39.00.00 01103

06.001.12.361.0190.2.011. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Exercício:  2019

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES ** Elotech **

22/10/2019

Pág. 1/1

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL

 2.411,43 98 - 3.1.90.16.00.00 01103

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.120,00 115 - 4.4.90.52.00.00 01103

09.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE OBRAS, TRANSP, E SERV URBANO

09.001.00.000.0000.0.000. GAB SEC DE OBRAS, TRANSP E SERV URBANOS

09.001.15.451.0040.2.027. MANUTENÇÃO DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

MATERIAL DE CONSUMO  60.000,00 317 - 3.3.90.30.00.00 01507

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 35.000,00 323 - 3.3.90.39.00.00 01504

Total Redução:  105.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de MORRETES  , Estado do

Paraná, em  15 de outubro de 2019.

OSMAIR COSTA COELHO

Prefeito